Dengan demikian, kontribusi kedua
tokoh ini tidak hanya bersifat historis, tetapi juga terus hidup dalam diskursus dan
praktik politik Islam hingga saat ini.

Pembahasan

Biografi Hasan Al-Banna dan Sayyid Quthb

Biografi Hasan Al-Banna

Hasan Ahmad Abdel Rahman al-Banna dilahirkan pada tahun 1906 M (1324 H) di
desa al-Mahmudiyah, Provinsi Beheira, Mesir, dalam sebuah keluarga yang dikenal taat
beragama dan berilmu (Brykczynski, 2005). Sejak kecil, lingkungan keluarganya sangat
memengaruhi pembentukan karakternya.